- 1 -

第１回東郷地域協議会会議録（要約）

日 時  平成２７年４月１４日(火)PM７：００～PM８：４０

場 所  新城市消防防災センター 災害対策本部室

出席者 委員２７名 事務局５名

次第

１． 辞令交付

２． 議事

・会長・副会長選任

・地域協議会年間スケジュールについて

・地域活動交付金審査までのスケジュールについて

議 事 内 容

協議会の会議録署名

署名員を２名お願いした。

会長・副会長選任について

   会長・副会長職については、１期２年という原則があり、本年度会長任期が終わり、改めて会

長・副会長の選任が必要であるため協議した。

・主な意見

  (委  員)  副会長選任については、新委員から１名選任をお願いしたい。

  (委  員)  副会長を選ぶにあたっては、任期は２年であるため新委員から選任するにしても２

年継続して就任して頂ける方にお願いしたい。

  (委  員)  副会長の人数については、２名でも運営は可能と考えるが、会長の意向を尊重す

る。

・結   果

会長は今泉利光氏が選任された。副会長は３名体制となり菅谷真吾氏、林正司氏、服部園

子氏が選任された。

地域協議会年間予定について

   今後の協議会スケジュール予定を説明し、各委員の出席できる曜日を協議した。

- 2 -

・結   果

   各委員の意見をまとめ第４回以降の地域協議会については、原則火曜日開催とする。

地域活動交付金審査日までのスケジュールについて

地域活動交付金審査(第３回地域協議会)の開催について、前年度の分科会で検討した予

定案を基に第２回協議会、第１回分科会の日程を含めて協議した。

・結   果

第２回地域協議会の日時は、５月２６日(火)午後７時、地域活動交付金審査会（第３回地域

協議会）の日時は５月３０日（土）午後１時より実施することとなった。

また、第１回地域協議会分科会の日時は、５月１３日(水)午後１時３０分より実施することとな

った。

【終了】